
ナルセ庄内フォーラム2018 セミナーのご案内 

 

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当社にて、『ナルセ庄内フォーラム2018』を開催致します。 

製品に関わる各試験規格や普段お使いの装置の管理方法や最新の動向・情報をご紹介させていただきます。  

ご多忙中とは存じますが、ぜひご来場賜りますようご案内申し上げます。 

◆開催日・会場 

2018年8月1日（水曜日） 10：30 ～ 17：00（受付開始 10:15～） 

〒997-1301  山形県東田川郡三川町大字横山字堤 172-1  

文化館 なの花ホール 

◆セミナープログラム（定員 各３０名様）※定員になり次第、締め切らせていただきます。 

 

10:15～10:30 受付開始・ご挨拶                          

10:30～11:30 株式会社島津製作所 

フタル酸エステル スクリーニングシステムのご紹介‐RoHS 指令への追加に向けて 

改正 RoHS 指令でのフタル酸エステル類規制の最新情報とスクリーニング専用 

システム Py－Screener をご紹介します。 

13:10～14:10 オルガノ株式会社 

超純水・純水の運用・管理方法 

普段使われている超純水製造装置・純水製造装置について今まで取り組まれ

ていた管理方法が良かったかどうか？メーカーに確認してみませんか？ 

14:30～15:30 ヤマト科学株式会社 

ブランソン社 ライン用超音波洗浄機についての説明・Q&A 

超音波洗浄を検討する際の注意点や洗浄ラインを検討した際の選定のポイントと

困った事 Q&A 

15:40～16:40 

 

 

ヤマト科学株式会社 

スマートロボティック・ラボアシスタントの事例・動向 

ロボットによる分析アシスタントの事例と世の中の動きについてご説明致します 

◆参加費  無 料 ※セミナー聴講ご希望の場合は、下記の申込書にてお申し込みください。 

◆会場ご案内 なの花ホール 

 



 

 

FAX 番号 0 2 3 4 - 2 6 - 7 8 3 9  

 

（株）ナルセ  庄内営業所 アシスタント 佐藤  亜希 宛 

 

ナルセ庄内フォーラム 2018 セミナー聴講申込書 

 

セミナー聴講ご希望の方は、下記に必要事項をご記入いただき、ご希望のセミナーに○印をご記入のうえ、 

FAX にてお申し込みください。折り返し、受付票を FAX にて送らせていただきます。締切：7月31日まで 

＜お二人以上申込の際は本紙をコピーにてお使いお願い申し上げます＞ 

 

お名前  役職  

ご勤務先  所属部署  

TEL  FAX  

E-mail  

 

 

ご記入いただいた個人情報は、本セミナーに関する連絡、および今後のセミナーや新製品のご案内等に利用させていただくことがございます 

ので、予めご了承ください。 

 

 

聴講希望 時間 セミナープログラム 

□ 10:30～11:30 フタル酸エステル スクリーニングシステムのご紹介‐RoHS 指令への追加に向けて 

□ 13:10～14:10 超純水・純水の管理方法 

□ 14:30～15:30 ブランソン社 ライン用超音波洗浄機についての説明・Q&A 

□ 15:40～16:40 スマートロボティック・ラボアシスタントの事例・動向 

 

 

※ご参加の変更などございましたら、お手数ですが下記まで ご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

◆お問い合わせ先 （担当：菅原玄太（ TEL：0234-26-7821 E-mail：sugawara-genta @ naruse-co.com ） 


